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Annotatsiya: ushbu maqolada Oʻzbekistonda erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini 

takomillashtirishning ayrim normativ-huquqiy asoslari, ularning mohiyati, 

xususiyatlari va amal qilish tartiblari haqida maʼlumotlar bayon qilingan. Unda 

shuningdek, Oʻzbekistonda erkin faoliyat yurituvchi iqtisodiy zonalar tashkil etishning 

huquqiy mexanizmlari va ular negizida kichik tadbirkorlik subyektlari tashkil etishning 

normativ asoslari, kichik sanoat zonalari faoliyati samaradorligini oshirish borasidagi 

qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisidagi normativ-huquqiy hujjatlarning ayrimlari 

yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: erkin iqtisodiy zona, huquqiy asos, qonun, farmon, qaror, chora 

tadbir, kredit, investitsiya, loyiha, texnologiya, sanoat, ish oʻrni, ishlab chiqarish. 

Annotatsiya: v dannoy statye predstavlena informatsiya o nekotorыx 

normativno-pravovыx dokumentax sovershenstvovaniya deyatelnosti svobodnыx 

ekonomicheskix zon v Uzbekistane, ix suщnosti, xarakteristikax i poryadke realizatsii. 

Takje v nem opisanы nekotorыe pravovыe mexanizmы sozdaniya svobodnыx 

ekonomicheskix zon v Uzbekistane i normativnaya baza sozdaniya na ix osnove 

subyektov malogo predprinimatelstva, dopolnitelnыe merы po povыsheniyu 

effektivnosti deyatelnosti malыx promыshlennыx zon. 

Klyuchevыe slova: svobodnaya ekonomicheskaya zona, pravovaya osnova, 

zakon, ukaz, resheniye, merы, kredit, investitsiya, proyekt, texnologiya, otrasl, 

rabochee mesto, proizvodstvo. 

Abstract: this article provides information about some regulatory documents for 

improving the activities of free economic zones in Uzbekistan, their essence, 

characteristics and implementation procedure. It also describes some legal mechanisms 

for creating free economic zones in Uzbekistan and the regulatory framework for 

creating small businesses on their basis, additional measures to improve the efficiency 

of small industrial zones. 
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Kirish 
Erkin iqtisodiy zona bu, mintaqani jadal ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish uchun 

mamlakat va chet el kapitalini, istiqbolli texnologiya va boshqaruv tajribasini jalb etish 

maqsadida tuziladigan, aniq belgilangan maʼmuriy chegaralari va alohida huquqiy 

tartiboti boʻlgan maxsus ajratilgan hududdir.1 Oʻzbekistonda Erkin iqtisodiy zonalar 

                                                             
1 Қурбонов Мухиддин Абдуллаевич. (2023). хуфиёна иқтисодиётга курашиш жараёнида бюджет интизомини 

мустаҳкамлашнинг зарурлигихуфиёна иқтисодиётга курашиш жараёнида бюджет интизомини 

мустаҳкамлашнинг зарурлиги. World Scientific Research Journal, 21(1), 153–165. Retrieved from 

http://www.wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2873 
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faoliyatini takomillashtirishning normativ-huquqiy asoslari xususida soʻz ketganda 

avvalombor 1996-yil 25-apreldagi Oʻzbekiston Respublikasining “Erkin iqtisodiy 

zonalar toʻgʻrisida”gi Qonuni muhim ahamiyat kasb etdi. Ushbu qonunda 

Oʻzbekistonda erkin faoliyat yurituvchi iqtisodiy zonalar tashkil etishning huquqiy 

mexanizmlari va ular negizida kichik tadbirkorlik subyektlari tashkil etishning 

negizlari asoslab berildi2. 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini 

faollashtirish va kengaytirishga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi hamda 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 25-oktyabrdagi PQ-3356-son 

“Erkin iqtisodiy zonalar va kichik sanoat zonalari faoliyati samaradorligini oshirish 

borasidagi qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarorida erkin iqtisodiy va kichik 

sanoat zonalarida joylashtiriladigan investitsiya loyihalarini tanlab olish, yer 

maydonlari ajratib berish tartibi, xomashyo va materiallardan foydalanishni 

taʼminlash, tadbirkorlik subyektlariga kredit resurslari ajratishning prinsipial yangi 

tizimi yaratilishini taqozo etdi.3  

Tahlillar 

Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining “Erkin iqtisodiy zonalar 

faoliyatini tashkil etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi (2017 yil) qarori va ushbu sohaga 

tegishli boshqa normativ-huquqiy hujjatlarda mazkur hududlarda erkin ishlab chiqarish 

zonalari va tadbirkorlikni ragʻbatlantirish, istiqbolli texnologiyalarni joriy etish 

maqsadida xoʻjalik-moliyaviy faoliyatning alohida tartiboti joriy etiladigan hududlar 

ekanligi belgilab berildi4. 

Ushbu normativ-huquqiy bazaning shakllanishi shubhasiz ular soni va maxsulot 

sifatini oshishiga turtki berdi. Vaholanki, 2018-yilgacha boʻlgan davrda 

mamlakatimizda 16 ta erkin iqtisodiy zona faoliyat yuritgan edi, 2019-yil yakuniga 

kelib ular soni 21 taga yetgan boʻlsa, 2021-yil oxirida ular 23 taga yetgan va 348 

ta kichik sanoat zonasi faoliyat olib borgan.5 Erkin iqtisodiy zonalarda umumiy qiymati 

2,6 mlrd dollarlik 453 ta loyiha amalga oshirilib, 36 mingga yaqin ish oʻrni yaratilgan. 

Kichik sanoat zonalarida esa 5 trln soʻmlik 1497 ta loyiha ishga tushirilib, 36 mingdan 

ziyod kishining bandligi taʼminlangan6. Xususan, “Navoiy”, “Angren”, “Jizzax”, 

“Urgut”, “Gʻijduvon”, “Koʻqon” va “Hazorasp” erkin iqtisodiy zonalarida umumiy 

qiymati 486 million dollarga teng 62 ta loyiha amalga oshirilgan, 4,6 mingdan ortiq ish 

oʻrni yaratilgan. Mamlakatimizda kichik sanoat zonalari qariyb 100 taga yetdi. 

Bugungi kungacha ushbu hududlarda umumiy qiymati 535 milliard soʻmga teng 1021 

                                                             
2 Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisining Axborotnomasi, -T., 1996-y., 5-6-son.,  Oʻzbekiston Respublikasi Oliy 

Majlisining Axborotnomasi, -Toshkent., 2003-y., 5-son, 67-modda; Oʻzbekiston Respublikasi qonun hujjatlari toʻplami, 

-Toshkent., 2005-y., 49-50-son.  
3 Qurbonov Muxiddin Abdullaevich. (2023). xufiyona iktisodiyotni kamaytirishda eksport-import opperatsiyalarini 

takomillashtirish yo'llari. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali , 21 (1), 269–275. 

http://wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2884 dan olindi 
4 Qonun hujjatlari maʼlumotlari milliy bazasi, 19.04.2018-y., 03/18/476/1087-son) 
5 Qurbonov Muxiddin Abdullaevich. (2023). xufiyona iqtisodiyot sharoitida nazorat o'rganlari faolyatini yana 

takomilashtirish. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali , 21 (1), 221–231.  http://wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2880 

dan olindi 
6 https://www.gazeta.uz/uz/2021/04/28/eiz/ 
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ta loyiha amalga oshirilgan. Yangi korxonalar ishga tushishi tufayli 9,6 mingdan ziѐd 

ish oʻrni yaratilgan.7  

Albatta bunda qabul qilinayotgan qonunlar va Prezident qaror va Farmonlari 

muhim rol oʻynadi. Bu borada qabul qilingan yana bir muhim hujjat bu “Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining “Erkin iqtisodiy zonalar va kichik sanoat zonalari faoliyati 

samaradorligini oshirish borasidagi qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 2017-yil 

25-oktyabrdagi PQ–3356-son qarorini amalga oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 

2018-yildagi qarorida tadbirkorlikni rivojlantirishni ragʻbatlantirishga va zonani 

ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishga qaratilgan tartibot oʻrnatilishi mumkinligi belgilab 

berildi8.   

2021-yil 14-sentyabrdagi “Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining Maxsus 

iqtisodiy zonalar ishtirokchilarini yanada qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida” gi qarorida ushbu hududlardagi investorlarning huquq va 

manfaatlari himoyasini mustahkamlash, shuningdek, tadbirkorlarning muammo va 

takliflarini bevosita oʻrganish, 2020-yil 1-yanvardan boshlab maxsus iqtisodiy zonalar 

ishtirokchilariga foyda soligʻi boʻyicha imtiyozlar bekor boʻlganligi munosabati bilan 

mazkur soliq imtiyozlarining foydalanilmay qolgan qismi 2020-yil 1-oktyabrga qadar 

maxsus iqtisodiy zona ishtirokchilarining reestriga kiritilgan ishtirokchilar uchun, ular 

tomonidan kiritilgan investitsiyalar hajmidan kelib chiqqan holda, ular reestrga 

kiritilgan sanadan boshlab 3 yildan 10 yilgacha boʻlgan muddatlarda toʻliq qoʻllanilishi 

belgilandi. Maxsus iqtisodiy zonalar ishtirokchilariga 2021-yil 15-sentyabrdan boshlab 

mahsulot ishlab chiqarishda va oʻz ehtiyojlari uchun foydalaniladigan butlovchi 

buyumlar, xom ashyo va materiallarni import qilganda qoʻshilgan qiymat soligʻi va 

bojxona bojini foizlar hisoblanmagan va ularning toʻlanishini taʼminlash talab 

etilmagan holda 120 kungacha muddatga kechiktirib (boʻlib-boʻlib) toʻlash huquqi 

berilishi koʻzda tutildi.9  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 13-iyundagi PF-153-son 

“Maxsus iqtisodiy, kichik sanoat, yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari faoliyati 

samaradorligini oshirishning qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida” gi Farmonida 

maxsus iqtisodiy, kichik sanoat, yoshlar sanoat va tadbirkorlik zonalari (keyingi 

oʻrinlarda - sanoat zonalari) faoliyatini muvofiqlashtirish va boshqarish tizimini 

yanada soddalashtirish, investitsiyalar jalb qilish uchun sharoitlarni yaxshilash, 

investitsiya loyihalarini jadal amalga oshirishni taʼminlash, shu asosda yangi ish 

oʻrinlarini tashkil etish va aholi daromadlarini oshirish koʻzda tutildi.10 

Shuningdek, 2023-yil 7-sentyabrdagi Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar 

Mahkamasining “Maxsus iqtisodiy zonalar hududida investorlarga davlat xizmatlarini 

koʻrsatishning maʼmuriy reglamentini tasdiqlash toʻgʻrisida” gi qarorida maxsus 

iqtisodiy zonalar hududida faoliyat yuritish istagini bildirgan investorlarga qulayliklar 

                                                             
7 Qurbonov Muxiddin Abdullaevich. (2023). xufiyona iktisodiyot sharoitida davlat moliyaviy nazorati va uni 

takomilashtirish yo'nalishlari. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali , 21 (1), 248–259. 

http://www.wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2882 dan olindi 
8 Qonun hujjatlari maʼlumotlari milliy bazasi, 19.04.2018-y., 03/18/476/1087-son) 
9 Muxiddin Abdullaevich Qurbonov, & Ergashev Uyg'un Jabborovich. (2023). kameral soliq tekshiruvida inson omilini 

kamaytirishda smart texnologiyalardan foydalanish istiqbollari. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali , 21 (1), 260–268. 

http://www.wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2883 dan olindi 
10 Qurbonov Muxiddin Abdullaevich. (2023). xufiyona iktisodiyotda eksport-importni soliqqa tortish tartibi. Jahon ilmiy 

tadqiqot jurnali , 21 (1), 176–181. http://wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2875 dan olindi 

http://www.wsrjournal.com/
https://nrm.uz/contentf?doc=729535_mahsus_iqtisodiy_zonalar_hududida_investorlarga_davlat_hizmatlarini_ko%E2%80%98rsatishning_mamuriy_reglamenti_(o%E2%80%98zr_vm_07_09_2023_y_452-son_qaroriga_ilova)&products=1_vse_zakonodatelstvo_uzbekistana
https://nrm.uz/contentf?doc=729535_mahsus_iqtisodiy_zonalar_hududida_investorlarga_davlat_hizmatlarini_ko%E2%80%98rsatishning_mamuriy_reglamenti_(o%E2%80%98zr_vm_07_09_2023_y_452-son_qaroriga_ilova)&products=1_vse_zakonodatelstvo_uzbekistana
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yaratish, ularning maxsus iqtisodiy zonalar direksiyalari va davlat tashkilotlari 

bilan hamkorlik jarayonlarini avtomatlashtirish kbi masalalar oʻz aksini topgan.11  
Albatta bugungi kunda erkin iqtisodiy zonalarda soliq masalalari va ularni 

soddalashtirish ham muhim ahamiyat kasb etadi. Yagona  soliq  toʻlovi  faqat  kichik  

biznes  subyektlari- mikrofirmalar  va  kichik  korxonalarga tatbiq etilishi belgilangan 

boʻlsada, ushbu zonalarga soliq va boshqa imtiyozlar ham berilgan. Bunday imtiyozlar 

respublikada tashkil etilgan Erkin iqtisodiy zonalarda faoliyat yurituvchi 

tadbirkorlarga ham taqdim etilgan boʻlib, erkin iqtisodiy zonalarda soliq va bojxona 

imtiѐzlarini hisoblash muddati erkin iqtisodiy zona qatnashchisiga erkin iqtisodiy zona 

ishtirokchisi, degan guvohnoma berilgan kundan eʼtiboran emas, balki soliq va 

bojxona imtiѐzlari EIZ (Erkin iqtisodiy zona) ishtirokchisi oʻz korxonasini ishga 

tushirib, mahsulot ishlab chiqarishni boshlagan vaqtdan boshlanishi asoslab berilgan. 

Yaʼni, oʻtgan davr mobaynida erkin iqtisodiy va kichik sanoat zonalari faoliyatini 

tartibga soladigan mustahkam qonunchilik va meʼyoriy baza yaratildi, ularni 

rivojlantirish uchun xorijiy va mahalliy investitsiyalarni jalb etishga koʻmaklashadigan 

keng koʻlamli soliq va bojxona imtiyozlari hamda preferensiyalari tizimi 

shakllantirildi.12  

Albatta yalpi ichki maxsulot yaratish va investitsiyalarni jalb qilishda tashkil 

etilayotgan erkin iqtisodiy zonalar muhim rol oʻynamoqda. Xorijiy investitsiyalarni 

milliy iqtisodiyotga jalb qilishning muhim yoʻnalishlaridan biri – maxsus erkin 

iqtisodiy zonalarni shakllantirish boʻldi. Mamlakatimizda Navoiy, Jizzax, Angren, 

Gʻijduvon, Qoʻqon, Urgut, Hazorasp erkin iqtisodiy zonalari tashkil etilib, ular 

bugungi kunda oʻz faoliyatini samarali olib bormoqda. Erkin iqtisodiy zonalarda 

investitsiya loyihalarini amalga oshirishni jadallashtirish, xorijdan yuqori texnologik 

uskunalar xarid qilish uchun Oʻzbekiston tiklanish va taraqqiѐt jamgʻarmasi mablagʻi 

hisobidan 100 million dollar miqdorida chet el valyutasidagi kredit liniyasi ochildi13. 

Umuman, bugungi kunda erkin iqtisodiy zonalardagi ishlab chiqarishning 

kengayshi ushbu hududlarda aholini ish bilan taʼminlab, mamlakat iqtisodiy 

taraqqiyotiga xizmat qilmoqda.14 Bunda uning normativ-huquqiy asoslari muhim rol 

oʻynamoqda. Muhimi, erkin iqtisodiy zonalar faoliyatini takomillashtirishning 

normativ-huquqiy asoslari, ularning xususiyatlari va amal qilish tartiblarini 

takomillashishiga xizmat qilmoqda. Aholining ehtiyoji, ishlab chiqariladigan 

mahsulotlarning turlari va erkin iqtisodiy zonalarning tarixiy-tabiiy imkoniyatlari 

inobatga olingan holda sanoat ishlab chiqarishini rivojlantirish, raqobatbardosh 

mahsulotlar hajmini kengaytirish va jahon bozorida yetarli darajada mavqega ega 

boʻlishga imkoniyat yaratmoqda. Bu albatta bizningcha, mamlakatda maxsulot ishlab 

chiqarishning ortishiga, eksport hajmining oshishi va xorijiy investitsiyalar oqimining 

                                                             
11 Qurbonov Muxiddin Abdullaevich. (2023). davlat xaridlari jarayonlarini tashkil etishi va boshqarishda axborot 

kommunikatsiya texnologiyalarni takomillashtirish. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali, 16(1), 170–177. 

http://wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2715 dan olindi 
12 Pardaev Fayzulla Gaffarovich, & Muxiddin Abdullaevich Qurbonov. (2023). istiqbolda qo'shilgan qiymat solig'i 

xisobini yuritishda avtomatlashtirilgan dashbordlardan samarali foydalanish. Jahon ilmiy tadqiqot jurnali , 21 (1), 189–

196.  ttp://wsrjournal.com/index.php/wsrj/article/view/2877 dan olindi 
13 Bozorov S. Oʻzbekiston Respublikasi erkin iqtisodiy zonalarida tadbirkorlik faoliyatini huquqiy tartibga solishni 

takomillashtirish.// Yuridik fanlar boʻyicha falsafa doktori (Phd) dissertatsiyasi avtoreferati. -Toshkent., 2018.-B 6. 
14 Курбонов, М. (2020). Зарубежный опыт эффективного использования финансовых ресурсов государственных 

целевых фондов. Экономика И Образование, 1(5), 163–166. извлечено от 

https://inlibrary.uz/index.php/economy_education/article/view/4823 

http://www.wsrjournal.com/
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koʻpayishiga olib keladi.15 
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